

Ändringsförslag 1**Tamás Meszerics, Bodil Valero**

för Verts/ALE-gruppen

Betänkande**A8-0360/2016****Elmar Brok**

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)

2016/2036(INI)

Förslag till resolution**Punkt 19***Förslag till resolution**Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet är övertygat om att det med en EU-budget som redan är underfinansierad behövs ytterligare medel för insatser, administrativa kostnader, **förberedande åtgärder och pilotprojekt** inom den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna, liksom ytterligare ekonomiska resurser från medlemsstaterna och stärkta synergier. Parlamentet uppmanar **kommissionen och medlemsstaterna att ta till vara översynen/revideringen av den fleråriga budgetramen för att ta itu med budgetbehoven för de växande säkerhetsutmaningarna. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att öka sina försvarsutgifter för att uppfylla Natos kapacitetsmål, som kräver försvarsutgifter på minst 2 procent av BNP. Parlamentet understryker att bättre samordning av och minskad överlappning mellan EU:s och medlemsstaternas verksamheter skulle möjliggöra besparingar och omfördelning av medel.**

19. Europaparlamentet är övertygat om att det med en EU-budget som redan är underfinansierad behövs ytterligare medel för insatser **och** administrativa kostnader inom den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna, liksom ytterligare ekonomiska resurser från medlemsstaterna och stärkta synergier. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att **utnyttja möjligheten** att ta itu med budgetbehoven för de växande säkerhetsutmaningarna. Parlamentet understryker att bättre samordning av och minskad överlappning mellan medlemsstaternas verksamheter skulle möjliggöra besparingar och omfördelning av medel **på ungefär 25–100 miljarder euro enligt kommissionens handlingsplan på försvarsområdet.**

Or. en

7.12.2016

A8-0360/2

Ändringsförslag 2
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 20 – strecksats 1

Förslag till resolution

- Skapa ett permanent **civil-militärt** högkvarter, **med en lika** viktig militär planerings- och ledningskapacitet **och civil** planerings- och **ledningskapacitet**, vilket skulle stärka den strategiska och operativa planeringen, utöka det civil-militära samarbetet och förbättra EU:s förmåga att snabbt reagera på kriser.

Ändringsförslag

- Skapa ett permanent **militärt** högkvarter **som fungerar som en** viktig militär planerings- och ledningskapacitet **på samma nivå som den civila** planerings- och **ledningskapaciteten**, vilket skulle stärka den strategiska och operativa planeringen, utöka det civil-militära samarbetet och förbättra EU:s förmåga att snabbt reagera på kriser.

Or. en

Ändringsförslag 3
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 23

Förslag till resolution

23. Europaparlamentet beklagar att den omfattande uppgiftstilldelning som blev resultatet av mötet i rådet (utrikes frågor) i november 2013 och Europeiska rådets möten 2013 och 2015 ännu inte har genomförts till fullo av kommissionen, utrikestjänsten, försvarsbyrån och medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten och kommissionsledamoten med ansvar för den inre marknaden, industri, entreprenörskap och små och medelstora företag att lägga fram en bedömning av genomförandet av tidigare beslut till parlamentet innan nya uppgiftstilldelningar föreslås. Parlamentet uppmanar ett påskyndande av det pågående arbetet med den europeiska handlingsplanen på försvarsområdet och kommissionens ansträngningar för att maximera försvarssamarbete, ***bland annat genom incitament på områden som den inre marknaden, offentlig upphandling, forskning, transport, rymd, it-säkerhet, energi och industri. Parlamentet noterar förslaget från Frankrikes president om en europeisk säkerhets- och försvarsfond och stöder utvecklingen av nya och innovativa finansierings- och investeringskoncept, bland annat via Europeiska***

Ändringsförslag

23. Europaparlamentet beklagar att den omfattande uppgiftstilldelning som blev resultatet av mötet i rådet (utrikes frågor) i november 2013 och Europeiska rådets möten 2013 och 2015 ännu inte har genomförts till fullo av kommissionen, utrikestjänsten, försvarsbyrån och medlemsstaterna. Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten och kommissionsledamoten med ansvar för den inre marknaden, industri, entreprenörskap och små och medelstora företag att lägga fram en bedömning av genomförandet av tidigare beslut till parlamentet innan nya uppgiftstilldelningar föreslås. Parlamentet uppmanar ett påskyndande av det pågående arbetet med den europeiska handlingsplanen på försvarsområdet och kommissionens ansträngningar för att maximera försvarssamarbete genom ***de goda förslag som lades fram den 30 november 2016 om hur en europeisk marknad för försvarsmateriel ska inrättas med hjälp av effektivare genomförande av de två försvarsrelaterade direktiven och deras efterlevande.***

*investeringsbanken och offentlig-privata
partnerskap.*

Or. en

7.12.2016

A8-0360/4

Ändringsförslag 4
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet konstaterar att medlemsstaterna har svårigheter med att försöka upprätthålla många olika fullt fungerande försvarskapaciteter, vilket gör att det behövs större samordning och tydligare alternativ när det gäller vilka kapaciteter som ska behållas, så att medlemsstaterna kan specialisera sig på vissa kapaciteter. Parlamentet betonar de praktiska och ekonomiska fördelarna med ytterligare integration av de europeiska försvarskapaciteterna, och noterar att det finns *olika pågående* initiativ i denna riktning som bör placeras inom en bredare ram för att fastställa en intelligent färdplan. Parlamentet stöder förslagen om en ”europeisk planeringstermin för försvaret”, och uppmanar vice ordföranden/den höga representanten att lägga fram konkreta förslag i detta syfte. Parlamentet anser att samverkansförmågan är central om medlemsstaternas styrkor ska bli mer kompatibla och integrerade. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att titta på nya möjligheter till gemensamma inköp och gemensamt underhåll av styrkor och materiel.

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet konstaterar att medlemsstaterna har svårigheter med att försöka upprätthålla många olika fullt fungerande försvarskapaciteter, vilket gör att det behövs större samordning och tydligare alternativ när det gäller vilka kapaciteter som ska behållas, så att medlemsstaterna kan specialisera sig på vissa kapaciteter. Parlamentet betonar de praktiska och ekonomiska fördelarna med ytterligare integration av de europeiska försvarskapaciteterna, och noterar att det finns *vissa* initiativ i denna riktning som bör placeras inom en bredare ram för att fastställa en intelligent färdplan. Parlamentet stöder förslagen om en ”europeisk planeringstermin för försvaret”, och uppmanar vice ordföranden/den höga representanten att lägga fram konkreta förslag i detta syfte. Parlamentet anser att samverkansförmågan är central om medlemsstaternas styrkor ska bli mer kompatibla och integrerade. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att titta på nya möjligheter till gemensamma inköp och gemensamt underhåll av styrkor och materiel. **Parlamentet påminner om att de 28 försvarsministrarna under 2011 lade fram 300 förslag till tänkbara projekt för sammanslagning och gemensamt**

AM\1112108SV.docx

PE596.607v01-00

*utnyttjande, och att bara blygsamma 19
initiativ har överenskommit på politisk
nivå sedan dess. Parlamentet uppmanar
medlemsstaterna att utan dröjsmål
avsevärt öka antalet lösningar för
sammanslagning och gemensamt
utnyttjande.*

Or. en

7.12.2016

A8-0360/5

Ändringsförslag 5
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 25

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25. Europaparlamentet berömmer Europeiska försvarsbyråns roll för att främja och samordna kapacitetsuppbyggnaden och begär att byrån stärks, **särskilt genom en utökning av dess budget. Parlamentet insisterar på att byråns personal- och driftskostnader bör finansieras ur unionens budget.** Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten och medlemsstaterna att se över försvarsbyråns organisation, förfaranden och tidigare verksamhet.

25. Europaparlamentet berömmer Europeiska försvarsbyråns roll för att främja och samordna kapacitetsuppbyggnaden och begär att byrån stärks. Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten och medlemsstaterna att se över försvarsbyråns organisation, förfaranden och tidigare verksamhet.

Or. en

7.12.2016

A8-0360/6

Ändringsförslag 6
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 26a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

26a. Europaparlamentet noterar kommissionens handlingsplan på försvarsområdet, såsom den lades fram den 30 november 2016. Parlamentet stöder kommissionens analys av den rådande situationen i den europeiska försvarsindustrisektorn, som lider av fragmentering, bristande industriellt samarbete och ineffektivt utnyttjande av offentliga medel. Parlamentet lyfter även fram kommissionens uttalande om att trenden med minskade försvarsbudgetar har förvärrats av brister i hur dessa budgetar används och att fragmenteringen på de europeiska marknaderna leder till onödiga överlappningar av kapacitet, organisation och kostnader. Parlamentet beklagar djupt att största delen av försvarsutgifterna går åt i samband med nationella upphandlingar, medan andelen gemensamma materielupphandlingar bara står för 22 % av den totala materielupphandlingen. Parlamentet chockeras över att det i dag finns färre samarbetsprogram än för 20 år sedan.

Or. en

7.12.2016

A8-0360/7

Ändringsförslag 7
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 27

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27. Europaparlamentet *välkomnar förslaget från ordförande Juncker om att skapa en Europeisk försvarsfond för att främja forskning och innovation. Parlamentet välkomnar det pågående arbetet med att inrätta en förberedande åtgärd om försvarsforskning, som bör åtföljas av ett större europeiskt försvarsforskningsprogram som finansieras av EU inom nästa fleråriga budgetram, inklusive ytterligare ekonomiska resurser från medlemsstaterna.*

27. Europaparlamentet *avvisar bestämt idéerna som framförts av kommissionen i samband med en Europeisk försvarsfond. Parlamentet är övertygat om att med tanke på en redan underfinansierad EU-budget och mycket ineffektiva nationella försvarsstrukturer bör inga civila unionsmedel användas för militär forskning. Parlamentet avvisar bestämt den tanke som lades fram som det så kallade kapacitetsfönstret, som gick ut på att nationella kapitaltillskott skulle hanteras som engångsåtgärder inom stabilitets- och tillväxtpakten, eftersom detta skulle skapa incitament och öka den offentliga skulden och potentiellt försvaga euron. Parlamentet avvisar även de tankar som presenterades av kommissionen om felaktig användning av EIB, ESI-fonder och Eruf-medel och ifrågasätter lagligheten i förslagen och de underliggande ekonomiska motiven i tider av mycket låga räntesatser för tillgång till krediter.*

Or. en

7.12.2016

A8-0360/8

Ändringsförslag 8
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande

A8-0360/2016

Elmar Brok

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution

Punkt 27a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

27a. Europaparlamentet påminner om att USA och EU inte har samma ambitionsnivå på säkerhets- och försvarsområdet, vilket redogörs för i EU:s globala strategi och i genomförandeplanen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitik, och att jämföra de absoluta nivåerna på årliga försvarsutgifter, vilket kommissionen gjort i sin handlingsplan på försvarsområdet, är i sig vilseledande.

Or. en

7.12.2016

A8-0360/9

Ändringsförslag 9
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 28a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

28a. Europaparlamentet påminner om att det i EU:s globala strategi efterlyses investeringar i konfliktförebyggande men att det samtidigt de facto föreslagits stora nedskärningar från kommissionens och rådets sida i budgeten för 2017 när det gäller EU:s enda instrument för konfliktförebyggande (instrumentet som bidrar till stabilitet och fred). Parlamentet betonar behovet att intensifiera arbetet på områdena konfliktförebyggande, medling och försoning med tanke på de många säkerhetsutmaningarna i Europas grannskap och andra områden.

Or. en

7.12.2016

A8-0360/10

Ändringsförslag 10

Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande

A8-0360/2016

Elmar Brok

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution

Punkt 30

Förslag till resolution

30. Europaparlamentet **välkomnar** den gemensamma förklaringen om samarbete mellan Nato och EU, som antogs vid toppmötet i Warszawa. Parlamentet stöder fullt ut fördjupat samarbete mellan Nato och EU på områdena it-säkerhet, migration, strategisk kommunikation och reaktion på hybridhot. Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten att lägga fram specifika förslag för att följa upp den gemensamma förklaringen från Warszawa före utgången av 2016. Parlamentet är övertygat om att Nato är avgörande för Europas kollektiva säkerhet, samtidigt som parlamentet insisterar på att det är nödvändigt att vidmakthålla en riktig insatskapacitet för EU. Parlamentet påminner om att ett starkare Nato och ett starkare EU ömsesidigt förstärker och kompletterar varandra. Parlamentet välkomnar åtagandet i EU:s globala strategi om Nato som hörnstenen i Europas kollektiva säkerhet. Parlamentet betonar att EU på bästa sätt bör utnyttja sina tillgängliga säkerhets- och försvarsresurser och undvika eventuellt dubbelarbete. Parlamentet anser också att EU och dess medlemsstater måste samarbeta närmare med Nato för att se till att alliansens smarta försvar och EU:s

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet **noterar** den gemensamma förklaringen om samarbete mellan Nato och EU, som antogs vid toppmötet i Warszawa. Parlamentet stöder fullt ut fördjupat samarbete mellan Nato och EU på områdena it-säkerhet, migration, strategisk kommunikation och reaktion på hybridhot. Parlamentet uppmanar vice ordföranden/den höga representanten att lägga fram specifika förslag för att följa upp den gemensamma förklaringen från Warszawa före utgången av 2016. Parlamentet är övertygat om att Nato är avgörande för Europas kollektiva säkerhet, samtidigt som parlamentet insisterar på att det är nödvändigt att vidmakthålla en riktig insatskapacitet för EU. Parlamentet påminner om att ett starkare Nato och ett starkare EU ömsesidigt förstärker och kompletterar varandra. Parlamentet välkomnar åtagandet i EU:s globala strategi om Nato som hörnstenen i Europas kollektiva säkerhet. Parlamentet betonar att EU på bästa sätt bör utnyttja sina tillgängliga säkerhets- och försvarsresurser och undvika eventuellt dubbelarbete. Parlamentet anser också att EU och dess medlemsstater måste samarbeta närmare med Nato för att se till att alliansens smarta försvar och EU:s

AM\1112108SV.docx

PE596.607v01-00

initiativ för sammanslagning och
gemensamt utnyttjande kompletterar och
ömsesidigt förstärker varandra.

initiativ för sammanslagning och
gemensamt utnyttjande kompletterar och
ömsesidigt förstärker varandra.

Or. en

Ändringsförslag 11**Tamás Meszerics, Bodil Valero, Ulrike Lunacek**
för Verts/ALE-gruppen**Betänkande****A8-0360/2016****Elmar Brok**Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)**Förslag till resolution****Punkt 47***Förslag till resolution**Ändringsförslag*

47. Europaparlamentet erkänner Turkiets roll som en viktig partner för att lösa konflikten i Syrien, kampen mot IS/Daish i Syrien och Irak samt migrationskrisen. Parlamentet fördömer kraftfullt försöket till militärkupp mot den demokratiskt valda regeringen i Turkiet. Parlamentet uppmanar den turkiska regeringen att värna den konstitutionella ordningen, men understryker samtidigt vikten av respekt för de mänskliga rättigheterna, rättsstaten, yttrandefriheten samt rättsväsendets och mediernas oberoende efter kuppen, i linje med landets åtaganden som medlem av Europarådet. Parlamentet understryker att Turkiet bör samarbeta nära med Europarådet i syfte att se till att alla förfaranden respekterar rättsstatens principer. Parlamentet är bestört över den repressiva och omfattande utrensning som inleddes efter kuppöversöket och som allvarligt kringskär de grundläggande friheterna och mänskliga rättigheterna i Turkiet. Parlamentet är särskilt oroat över att antalet fall av övervåld från polisens sida och misshandeln av frihetsberövade ökar, att straffriheten för människorättskränkningar fortgår och att rättsväsendets oberoende urholkas.

47. Europaparlamentet erkänner Turkiets **viktiga** roll som en viktig partner för att lösa konflikten i Syrien, kampen mot IS/Daish i Syrien och Irak samt migrationskrisen. Parlamentet **anser emellertid att migrationsavtalet mellan EU och Turkiet är ett misstag som bör åtgärdas, och uppmanar i stället medlemsstaterna att ta sitt ansvar för att hantera flyktingströmmarna**. Parlamentet fördömer kraftfullt försöket till militärkupp mot den demokratiskt valda regeringen i Turkiet. Parlamentet uppmanar den turkiska regeringen att värna den konstitutionella ordningen, men understryker samtidigt vikten av respekt för de mänskliga rättigheterna, rättsstaten, yttrandefriheten samt rättsväsendets och mediernas oberoende efter kuppen, i linje med landets åtaganden som medlem av Europarådet. Parlamentet understryker att Turkiet bör samarbeta nära med Europarådet i syfte att se till att alla förfaranden respekterar rättsstatens principer. Parlamentet är bestört över den repressiva och omfattande utrensning **och kollektiva förföljelse** som inleddes efter kuppöversöket och som allvarligt kringskär de grundläggande friheterna och mänskliga rättigheterna i Turkiet. Parlamentet är

särskilt oroat över att antalet fall av övervåld från polisens sida och misshandeln av frihetsberövade ökar, att straffriheten för människorättskränkningar fortgår och att rättsväsendets oberoende urholkas. ***Parlamentet vill därför att det görs en internationell utredning av kuppörsöket i juli.***

Or. en

Ändringsförslag 12
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 65

Förslag till resolution

65. Europaparlamentet lyfter fram den viktiga roll som kultur spelar i EU:s yttre politik för att främja dialog och ömsesidig förståelse och ömsesidigt lärande. Parlamentet betonar att riktad kultur- och utbildningspolitik kan främja centrala utrikes- och säkerhetspolitiska mål för EU och bidra till ett stärkande av demokratin, rättsstaten och skyddet av de mänskliga rättigheterna. Parlamentet upprepar den roll som interkulturell och interreligiös dialog spelar i kampen mot extremism, radikalisering och marginalisering. Parlamentet uppmanar kommissionen och Europeiska utrikestjänsten att beakta kulturdiplomati och interkulturell dialog i EU:s instrument för yttre förbindelser och i EU:s utvecklingsagenda. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och EU-delegationerna över hela världen att tillsätta en kulturattaché i varje EU-representation i partnerländer utanför EU. Parlamentet betonar vidare utbildningens centrala roll för att främja medborgarskap och interkulturella färdigheter och för att skapa bättre ekonomiska utsikter och förbättra hälsan. Parlamentet uppmanar kommissionens nuvarande ansträngningar för att stärka den roll som samarbetet inom vetenskap och forskning spelar som mjukt

Ändringsförslag

65. Europaparlamentet lyfter fram den viktiga roll som kultur spelar i EU:s yttre politik, *inte bara* för att främja dialog och ömsesidig förståelse och ömsesidigt lärande, *utan även för att skapa långsiktiga politiska band och politisk samhörighet*. Parlamentet betonar att riktad kultur- och utbildningspolitik kan främja centrala utrikes- och säkerhetspolitiska mål för EU och bidra till *nedtrappning och* ett stärkande av demokratin, rättsstaten och skyddet av de mänskliga rättigheterna. Parlamentet upprepar den roll som interkulturell och interreligiös dialog spelar i kampen mot extremism, radikalisering och marginalisering. Parlamentet uppmanar kommissionen och Europeiska utrikestjänsten att beakta kulturdiplomati och interkulturell dialog i EU:s instrument för yttre förbindelser och i EU:s utvecklingsagenda. Parlamentet uppmanar utrikestjänsten och EU-delegationerna över hela världen att tillsätta en kulturattaché i varje EU-representation i partnerländer utanför EU. Parlamentet betonar vidare utbildningens centrala roll för att främja medborgarskap och interkulturella färdigheter och för att skapa bättre ekonomiska utsikter och förbättra hälsan.

maktmedel i de europeiska yttre förbindelserna. Parlamentet framhåller hur vetenskapligt utbyte kan bidra till koalitionsbyggande och konfliktlösning, särskilt i relationerna med EU:s grannländer.

Parlamentet uppmuntrar kommissionens nuvarande ansträngningar för att stärka den roll som samarbetet inom vetenskap och forskning *samt ungdomsutbyten* spelar som mjukt maktmedel i de europeiska yttre förbindelserna. Parlamentet framhåller hur vetenskapligt utbyte kan bidra till koalitionsbyggande, *närmare förbindelser* och konfliktlösning, särskilt i relationerna med EU:s grannländer. ***Parlamentet uppmanar till en betydande ökning av Erasmus+-program, inte bara på universitetsnivå, utan redan på gymnasienivå.***

Or. en

7.12.2016

A8-0360/13

Ändringsförslag 13
Tamás Meszerics, Bodil Valero
för Verts/ALE-gruppen

Betänkande
Elmar Brok

A8-0360/2016

Genomförandet av den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (artikel 36 i EU-fördraget)
2016/2036(INI)

Förslag till resolution
Punkt 65a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

65a. Europaparlamentet tror att om unionsmedborgarna ska kunna utveckla en gemensam syn på utrikespolitiken, och för att tredjeländer ska uppfatta EU som en enhet, behöver unionen en genuint europeisk nyhetskanal. Parlamentet menar att Euronews har utgjort embryot till ett sådant projekt, genom att sända samma bilder och kommentarer på 13 av unionens och grannstaternas språk (multiplexsystem), men att det har försummats finansiellt och administrativt och är på väg att tappa sin publik. Parlamentet uttrycker stor oro över utvecklingen på senare tid, särskilt stängningen av de ukrainska och turkiska redaktionerna och reduktionen av den arabiska och persiska sektionen till enbart en digital version, samt planerna på att överge det unika multiplexsystemet till förmån för separata program på enskilda språk. Parlamentet uppmanar rådet, kommissionen och utrikestjänsten att utan dröjsmål inleda en ingående diskussion om en framtida offentlig europeisk nyhetskanal och om hur mycket medlemsstaterna skulle vara villiga att investera i en EU-ägd oberoende tv-station som skulle kunna konkurrera med kanaler som CNN, BBC, Russia Today,

AM\1112108SV.docx

PE596.607v01-00

NHK och CCTV.

Or. en